



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 22/02/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 6/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 11 de Março de 2019, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 029/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2019, Licitação nº 7/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA CREDENCIOU FABIO ANDRE LORASCHI E OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CREDENCIOU RENATO EDMUNDO PINTO, QUIMSUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CREDENCIOU LUIZ CARLOS SCHMIDT, AIRTON SILVA DA MOTTA - ME CREDENCIOU AIRTON SILVA DA MOTTA E ENIO DELAZERI EIRELI CREDENCIOU ENIO DELAZERI. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS. TERMINADOS OS LANCES VERIFICOU QUE O ITEM 24 DEVERÁ SER ENTREGUES EM TIRAS A FORMA CORRETA COTADA, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODAS FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS POR ESTAREM DE ACORDO COM O EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO SENDO QUE NENHUMA PROPONENTE MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA A PREGOEIRA GLÁUCIA REGINA VARASCHIN, REDIGIU A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, FOI ASSINADA PELA PREGOEIRA, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

Participante: 9022 - ENIO DELAZERI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - PARA USO DOMÉSTICO - 46° INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, Nº DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMP A DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA. FRASCO PLÁSTICO DE 1000 ML	LT	300,00	tupi	0,0000	2,99	897,00
3	DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO	FRC	200,00	ideal	0,0000	0,70	140,00
6	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 400ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO D/ SAÚDE.	FRC	70,00	ultra frehs	0,0000	5,22	365,40
7	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA. TAMANHO M DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393	PAR	150,00	super	0,0000	1,62	243,00
8	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA. TAMANHO P DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393	PAR	150,00	super	0,0000	1,62	243,00
9	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. TAMANHO G DE ACORDO. COM A ABNT NBR 13.393.	PAR	150,00	super	0,0000	1,62	243,00
10	PAPEL HIGIÊNICO SEM PERFUME, PAPEL ABSORVENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIBRAS 100% NATURAIS, PICOTADO, FARDO COM 16 PACOTES CONTENDO 04 UNIDADES COM 30 METROS CADA. FOLHA SIMPLES	FARD	50,00	bela vista	0,0000	19,99	999,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 22/02/2019

Folha: 2/4

Participante: 9022 - ENIO DELAZERI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	VASSOURA PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS, CORREDORES E PÁTIOS EM GERAL. CERDAS MACIAS DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM.	UN	20,00	companheira	0,0000	3,70	74,00
16	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	500,00	brain	0,0000	0,99	495,00
17	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	350,00	brain	0,0000	2,00	700,00
18	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	500,00	brain	0,0000	0,55	275,00
19	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	UN	80,00	class	0,0000	2,29	183,20
26	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA SEM SUPORTE. VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS.	UN	10,00	atacadão	0,0000	2,83	28,30
27	CABO E CEPA DE PLÁSTICO. DURAVÉL E HIGIÊNICA.	UN	10,00	companheira	0,0000	1,28	12,80
28	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA. POLIPROPILENO E MADEIRA.	UN	10,00	companheira	0,0000	1,28	12,80
28	PAPEL TOALHA DE 1ª QUALIDADE INTERFOLHADA BRANCO, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO 22,5 X 21,5 CM, COM DUAS DOBRAS, EMBALADO APROPRIADAMENTE EM PACOTE DE SACO PLÁSTICO, COM 1.000 FOLHAS	PCTE	1.000,00	alpes atacad	0,0000	8,16	8.160,00
29	BICARBONATO DE SÓDIO PARA SER USADO COMO ABRASIVO SUAVE PARA A LIMPEZA GERAL DE AMBIENTES. EMBALAGEM DE 100G.	UN	50,00	incas	0,0000	1,09	54,50
31	SABÃO EM PÓ, FLORAL, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL, CAIXA COM 1 KG.	UN	150,00	limpinsima	0,0000	3,29	493,50
32	AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM DE 5L.	UN	30,00	naturatte	0,0000	6,19	185,70
33	Balde plástico super resistente, com cabo de metal, capacidade 15L	UN	15,00	arqplast	0,0000	3,75	56,25
Total do Participante ----->							13.849,15

Participante: 9089 - AIRTON SILVA DA MOTTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	VASSOURA COM CERDAS DE PALHA SINTÉTICO; COM BASE DE 60 (SESENTA) CENTÍMETROS. FIXAÇÃO DO CABO SISTEMA ROSCA, COM CABO DE MADEIRA, PARA LIMPEZA EM ÁREAS INTERNAS, PISO LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM	UN	20,00	bompack	0,0000	8,90	178,00
20	Toalha de banho diversas cores	UN	180,00	marcos textil	0,0000	8,20	1.476,00
30	SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 L PARA LIMPEZA DAS MÃOS, COM AS SEGUINTE PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS PH 100%: 5,5 - 6,0 APARÊNCIA E ODOR: LÍQUIDO AZUL, BRANCO OU VERDE PEROLADO E PERFUMADO. DILUIÇÃO: PRONTO PARA USAR. SEM DILUIR. VOLÁTIL: FRAGRÂNCIA VOLÁTIL.	UN	50,00	class limpe	0,0000	10,70	535,00
Total do Participante ----->							2.189,00

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	RODO BORRACHA 40 CM. RODO - BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS; COM A BASE MEDINDO 40 CENTÍMETROS; COM CABO DE ALUMÍNIO, DE 120 (CENTO E VINTE) CENTÍMETROS.	UN	15,00	ODIM	0,0000	18,90	283,50
14	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO DOBRÁVEL PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO DO LIXO; POSSUI APOIO PARA FIRMAR A PÁ COM O PÉ, DEIXANDO AS DUAS MÃOS LIVRES PARA O MANUSEIO DA VASSOURA.	UN	5,00	PEROVINHA	0,0000	2,18	10,90
22	LIMPA VIDRO. LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UN	200,00	IDEAL	0,0000	1,65	330,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 22/02/2019

Folha: 3/4

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 180 ML, PESANDO 2,2G CADA COPO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5CM DE ALTURA. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT.CAIXA COM 25 TIRAS COM 100 COPOS CADA	CX	1.000,00	COPOSUL	0,0000	2,10	2.100,00
34	Mop tira pó microfibra flexível 60 cm, vassoura limpeza a seco, cabo de no mínimo 120cm	UN	10,00	BETTANI	0,0000	35,00	350,00
35	Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 200 litros na cor preta, SUPER RESISTENTES. Embalagem com 10 unidades	UN	150,00	VISION	0,0000	6,00	900,00

Total do Participante -----> 3.974,40

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA	UN	200,00	BETANIN	0,0000	0,35	70,00
15	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.	PCTE	50,00	UNIC	0,0000	3,85	192,50
23	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	PCTE	20,00	CRISTAL	0,0000	1,08	21,60

Total do Participante -----> 284,10

Participante: 11750 - QUIMSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA: COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. FRASCO DE 2000 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.- EMBALAGEM BRANCA	UN	500,00	LUNI	0,0000	2,40	1.200,00
5	LIMPADOR DILUÍVEL EM ÁGUA - LIMPEZA DIÁRIA. INGREDIENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, CONSERVANTE, TENSOATIVO, NEUTRALIZANTE, PERFUME, SEQUESTRANTE, CORANTE, VEÍCULO E ADITIVO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 500ML.	FRC	60,00	LUNI	0,0000	1,40	84,00
21	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES (LÁVÁVEIS) COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS. EMBALAGEM DE 500ML.	UN	250,00	LUNI	0,0000	1,05	262,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 22/02/2019

Folha: 4/4

Participante: 11750 - QUIMSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECITADOS. CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO; ADVERTÊNCIA PARA NÃO REUTILIZAÇÃO DA EMBALAGEM, PRECAUÇÕES, CLASSE TOXICOLÓGICA (SE HOUVER), CONDUTA EM CASO DE ACIDENTES. 2 LITROS NOS PERFUMES EUCALIPTO, JASMIM, LIMÃO, LAVANDA, PINHO,	FRC	200,00	LUNI	0,0000	2,10	420,00

Total do Participante -----> 1.966,50

Total Geral -----> 22.263,15

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 11 de Março de 2019

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA VARASCHIN - - EQUIPE DE APOIO
CILES PAULO DE MORAES JUNIOR - - EQUIPE DE APOIO
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ENIO DELAZERI - - Representante
AIRTON DA SILVA MOTTA - - Representante
FABIO ANDRE LORASCHI - - Representante
RENATO EDMUNDO PINTRO - - Representante
LUIZ CARLOS SCHMIDT - - Representante